СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОКУЛЫНДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]Тридцать седьмой  сессии

с.Новая Кулында

от 20.12.2019 г.                                                                                                № 122

О внесении изменений в решение тридцать шестой  сессии пятого созыва Совета депутатов Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 15.11.2019 г. № 119 «Об установлении на территории Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и Законом Новосибирской области от 31 октября 2014 г. N 478-ОЗ "Об установлении единой даты начала применения на территории Новосибирской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения", руководствуясь Уставом Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области, Совет депутатов Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Внести в решение 36 сессии от 15.11.2019г.  № 119  «Об установлении на территории Новокулындинского  сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. 0,3 процента в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства».

2. Решение опубликовать в газете «Кулындинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области (novokul.nso.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу не позднее чем по истечению одного месяца со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за главой Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области .

        Глава Новокулындинского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области                                                       С.Е.Бобров

       Председатель Совета депутатов
Новокулындинского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области                                                          Н.Я.Маст